
UCHWAŁA Nr LV/ 739 / 2010
Rady Miejskiej Kalisza

       z dnia 30 września 2010 roku

w sprawie rozpatrzenia skarg  ███████████*.

Na podstawie art.18a ust.  1 i  4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym
(Dz.U.z 2001 r., Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn.zm.) uchwala się,
co następuje:

§ 1

Po rozpatrzeniu skarg  ███████████* na działalność Prezydenta Miasta Kalisza stwierdza 
się, że skarga wniesiona w dniu 6 sierpnia 2010 r. jest zasadna, natomiast skarga wniesiona w dniu 
27 września 2010 r. jest bezzasadna. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Kalisza

/…/
Adela Przybył



      UZASADNIENIE
do uchwały Nr LV/ 739/ 2010
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 30 września 2010 roku

w sprawie rozpatrzenia skarg  ███████████*

Rada Miejska Kalisza powierzyła Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza zbadanie 
skargi  ███████████* na Prezydenta Miasta Kalisza. W tym celu został powołany Zespół 
Kontrolny, który dokonał analizy dokumentacji zebranej w tej sprawie oraz wysłuchał wyjaśnień 
Naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Kaliszu.

Ustalono co następuje. 
W dniu 28 czerwca 2010r. pan Krzysztof Pietrzak złożył pismo do Prezydenta Miasta Kalisza z 
prośbą o wyjaśnienie sprawy związanej z wydaniem pozwolenia na remont klatki schodowej. 
Powyższe pismo nie jest pismem wszczynającym postępowanie administracyjne
w rozumieniu art.63 kpa, a kpa nie określa terminów załatwienia tego typu spraw.  W piśmie z dnia 
04.08.2010 o sygnaturze WBUA 7353-010/09 Urząd udzielił panu  ███████████* 
odpowiedzi w kwestii przedmiotowej sprawy. W myśl art. 35 kpa, który zastosowano pomocniczo 
w badanej sprawie:
§  1. Organy administracji publicznej obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. 
§  2.  Niezwłocznie  powinny  być  załatwiane  sprawy,  które  mogą  być  rozpatrzone  w  oparciu  
o dowody przedstawione przez stronę łącznie z żądaniem wszczęcia postępowania lub w oparciu 
o fakty i dowody powszechnie znane z urzędu organowi, przed którym toczy się postępowanie,
bądź możliwe do ustalenia na podstawie danych, którymi rozporządza ten organ. 
§ 3. Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później
niż  w ciągu miesiąca,  a sprawy szczególnie  skomplikowanej  –  nie  później  niż  w ciągu dwóch
miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym – w ciągu miesiąca
od dnia otrzymania odwołania. 
§  4.  Organy wyższego stopnia  mogą określać  rodzaje  spraw,  które  załatwiane  są  w terminach
krótszych niż określone w § 3. 
§  5.  Do  terminów  określonych  w  przepisach  poprzedzających  nie  wlicza  się  terminów
przewidzianych w przepisach prawa dla dokonania określonych czynności, okresów zawieszenia
postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony albo z przyczyn niezależnych
od organu. 
W związku z przekroczeniem miesięcznego terminu udzielenia odpowiedzi na pismo 
w myśl § 3 art. 35 kpa skargę pana  ███████████*należy uznać formalnie za zasadną. 
W  wyniku  analizy  działań  Prezydenta  Miasta  Kalisza  nie  dostrzega  się  rażących  zaniechań
w podejmowaniu  decyzji  związanych  z  przekazaniem dokumentów do  Urzędu  Wojewódzkiego
w celu rozpatrzenia skargi przez Wojewodę Wielkopolskiego.

Mając na uwadze powyższe skargę uznaje się za zasadną. Pismem z dnia 27 września 2010 r
███████████* złożył kolejną skargę na działalność Prezydenta Miasta Kalisza powiązaną
ze skargą wniesioną w dniu 6 sierpnia 2010 r. W skardze  ███████████* zarzucił, że nie
otrzymał  odpowiedzi  na  pismo  z  dnia  20  sierpnia  2010  r.,
w  którym  domagał  się  odpowiedzi  na  pismo  z  dnia  28  czerwca  2010  r.  albowiem  zdaniem
skarżącego  pismo  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  4  sierpnia  2010  r.  nie  wyjaśnia  kwestii
podniesionych  w  piśmie   z  dnia  28  czerwca  2010  r.  Pismem  z  dnia  17  września  2010  r.
poinformowano  skarżącego  o  przedłużeniu  terminu  udzielenia  odpowiedzi  na  pismo z  dnia  20
sierpnia 2010 r. Odpowiedź Prezydenta Miasta Kalisza na pismo  ███████████* z dnia
20.08.2010 r. została udzielona w dniu 30 września 2010 r. 



W związku z powyższym zarzuty podniesione w skardze z dnia 27 września 2010 r. są formalnie
niezasadne.      

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Kalisza
/…/

Mirosław Gabrysiak

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady
Miejskiej.


	UCHWAŁA Nr LV/ 739 / 2010
	Rady Miejskiej Kalisza


